dIárIO OFIcIAL Nº 33843  105 Sexta-feira, 05 de ABRIL de 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAr o resul-
tado do processo: TOMAdA dE PrEÇOS Nº 001/2019. Objeto: contrata-
ção de empresa para execução de serviços de pavimentação asfáltica com
cBUQ no ramal (vicinal) Médio Itacuruça no Município de Abaetetuba/
pa, em favor: cANAÃ cOMÉrcIO, cONSTrUÇOES & LOcAÇÕES dE MA-
QUINAS EIrELI, cNPJ: 16.157.358/0001-62. Abaetetuba, 20 de Março
de 2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 421505

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019-SRP/CPL
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETE-
TUBA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Ele-
trônico 008/2019-SrP/cPL, tipo: menor preço por item, objeto: Aquisição
parcelada de Kit’s gestante, destinados a atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS).
Sessão Pública: dia 22/04/2019, às 09:00h. Informações: cpl@abaetetu-
ba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019-SRP/CPL
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETE-
TUBA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico 009/2019-SrP/cPL, tipo: menor preço por item, objeto: con-
tratação de empresa especializada em fornecimento de material gráfico,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social (SEMAS).
Sessão Pública: dia 23/04/2019, às 09:00h. Informações: cpl@abaetetu-
ba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019-SRP/CPL
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETE-
TUBA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Ele-
trônico 010/2019-SrP/cPL, tipo: menor preço por item, objeto: Aquisição
e instalação de relógio de ponto biométrico e bobinas para suprimento,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social (SEMAS).
Sessão Pública: dia 24/04/2019, às 09:00h. Informações: cpl@abaetetu-
ba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 421506

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Origem: TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2019. Objeto: contratação de empresa para execução
de serviços de pavimentação asfáltica com cBUQ no ramal (vicinal) Médio
Itacuruça no Município de Abaetetuba/pa. Empresa, Número e Valor do
contrato: cANAÃ cOMÉrcIO, cONSTrUÇOES & LOcAÇÕES dE MAQUI-
NAS EIrELI, cNPJ: 16.157.358/0001-62; contrato nº 2019/041, valor:
r$ 574.346,72. Vigência de 90 (noventa) dias a partir de sua assinatura.
Assinatura: 01 de Abril de 2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 421508

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Origem: CONCORRÊN-
CIA PÚBLICA Nº 004/2018. Objeto: contratação de empresa para
execução asfáltica com cBUQ no Município de Abaetetuba/Pa. Empresa,
Número e Valor do contrato: SANTA rOSA cONSTrUTOrA LTdA, cNPJ:
17.942.130/0001-46; contrato nº 2019/042, valor: r$ 3.532.005,28. Vi-
gência de 150 (cento e cinquenta) dias a partir de sua assinatura. Assina-
tura: 02 de Abril de 2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 421501

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAr o resulta-
do do processo: cONcOrrÊNcIA PÚBLIcA Nº 004/2018. Objeto: con-
tratação de empresa para execução asfáltica com cBUQ no Município
de Abaetetuba/Pa, em favor: SANTA rOSA cONSTrUTOrA LTdA, cNPJ:
17.942.130/0001-46. Abaetetuba, 27 de Março de 2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 421503

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO REDENÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019

Partes: IPMR - CNPJ nº 34.670.356/0001-54/Lucimar Delfino De Arau-
jo 64147371272 - cNPJ Nº 32.693.167/0001-71. Objeto: Prestação de
Serviços de reparação e manutenção de computadores e Equipamentos
Periféricos. Vigência: O período de vigência da prestação dos serviços será
no prazo de 10 (dez) meses, de 01/03/2019 a 31/12/2019. Valor Global:
r$ 6.732,00. data de Assinatura: 01/03/2019. Ordenador responsável:
Wellington Gonçalves da Silva - Presidente. redenção-PA, 05 de abril de
2019

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019
Partes: IPMr - cNPJ nº 34.670.356/0001-54/SELF Assessoria e consul-
toria Ltda. - cNPJ Nº 10.450.122/0001-33. Objeto: Prestação de servi-
ços de realização de cálculo Atuarial, confecção de Projeção Atuarial,
Preenchimento do demonstrativo de resultado da Avaliação/reavaliação
Atuarial-drAA, Elaboração de Anteprojeto de Lei, defesa junto ao Tribu-
nal de contas do Estado e Ministério da Previdência Social, para o ano de
2019. Vigência: O período de vigência da prestação dos serviços será até
31/12/2019. Valor Global: r$ 7.500,00. data de Assinatura: 18/03/2019.
Ordenador responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presidente. re-
denção-PA, 05 de abril de 2019

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019
Partes: IPMr - cNPJ nº 34.670.356/0001-54/Ursa Serviços Eireli - cNPJ
Nº 24.157.800/0001-89. Objeto: Prestação de Serviços de Junta Médi-
ca Oficial do Município de Redenção. Vigência: O período de vigência da
prestação dos serviços será no prazo de 9 (nove) meses, de 01/04/2019 a
31/12/2019. Valor Global: r$ 55.935,00. data de Assinatura: 01/04/2019.
Ordenador responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presidente. re-
denção-PA, 05 de abril de 2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019
Partes: IPMr - cNPJ nº 34.670.356/0001-54/Ursa Serviços Eireli - cNPJ
Nº 24.157.800/0001-89. Objeto: Prestação de Serviços de Junta Médi-
ca Oficial do Município de Redenção. Vigência: O período de vigência da
prestação dos serviços será no prazo de 9 (nove) meses, de 01/04/2019 a
31/12/2019. Valor Global: r$ 23.661,81. data de Assinatura: 01/04/2019.
Ordenador Responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presi-
dente. Redenção-PA, 05 de abril de 2019.

EXTRATOS DE RESCISÃO CONTRATUAL
Distrato do Contrato Nº 006/2019. Partes: distratante - IPMr - cNPJ nº
34.670.356/0001-54/dISTrATAdO - rd Barros Noronha diagnostico Ltda -
EPP - cNPJ Nº 17.932.680/0001-84. Fica distratado o contrato nº 006/2019,
oriundo do processo de inexigibilidade de licitação nº 006/2018. data de
Assinatura: 01/04/2019. Ordenador responsável: Wellington Gonçalves da
Silva - Presidente. redenção-PA, 05 de abril de 2019.
Distrato do Contrato Nº 004/2019. Partes: distratante - IPMr - cNPJ
nº 34.670.356/0001-54/distratado - Lopes e Anjos Ltda - EPP - cNPJ Nº
13.601.583/0001-58. Fica distratado o contrato nº 004/2019, oriundo do
processo de inexigibilidade de licitação nº 005/2018. data de Assinatura:
01/04/2019. Ordenador Responsável: Wellington Gonçalves da Sil-
va - Presidente. Redenção-PA, 05 de abril de 2019.

Protocolo: 421549
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Pregão Presencial nº 025/2019/SEMINFRA. Obje-
to: coleta de Lixo e resíduos domiciliares, etc. publicado no dOE/PA pág.
88 em 01/04/2019 e no jornal da Amazônia. caput do edital ONDE SE
LÊ: ....Secretaria Municipal de INFrAESTrUTUrA do tipo menor preço por
Item.... LEIA-SE:.... Secretaria Municipal de INFrAESTrUTUrA do tipo
menor preço por lote.... 11 dos citérios de Julgamento E da Adjudicação.
Edital ONDE SE LÊ:
11.1 Para julgamento das propostas dos licitantes habilitados será ado-
tado o critério de maior desconto ofertado para o item para sobre o pre-
ço do espelho da empresa aérea no ato da solicitação do bilhete .11.5.